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KẾ HOẠCH 

Triển khai mô hình “Điểm dịch vụ công trực tuyến” 

trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc 

 
 

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 06/01/2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, 

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến năm 2030” (gọi tắt là Đề án 06); Kế hoạch số 32/KH-UBND 

ngày 11/02/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về kế hoạch triển khai Đề án 06; Công 

văn số 4156/UBND-TCT ngày 29/3/2022 của Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh về việc 

thành lập Tổ Công tác triển khai Đề án 06 tại cấp huyện, cấp xã và thôn, bản, tổ 

dân phố; Công văn số 563/TCTTKĐA-CAT ngày 13/4/2022 của Tổ công tác Đề 

án 06 tỉnh Thanh  Hóa. 

Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Lộc xây dựng kế hoạch triển khai mô hình 

“Điểm dịch vụ công trực tuyến” trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc, nội dung cụ thể 

như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Xây dựng mô hình “Điểm dịch vụ công trực tuyến” nhằm đẩy mạnh công 

tác tuyên truyền Đề án 06 sâu, rộng tới quần chúng nhân dân; Hướng dẫn, hỗ trợ 

quần chúng nhân dân trong thực hiện các thủ tục hành chính trên nền tảng dịch vụ 

công trực tuyến, tạo hiệu ứng lan tỏa tới mọi tầng lớp nhân dân. 

- Tổ chức kết hợp tuyên truyền Đề án 06 tới người dân trên địa bàn, giúp 

người dân hiểu rõ những tiện ích thiết thực mà Đề án 06 mang lại, tạo sự đồng 

thuận cao trong nhân dân. 

- Góp phần đẩy mạnh hiệu quả trong triển khai Đề án 06 trên địa bàn huyện 

Vĩnh Lộc, nâng cao nhận thức của người dân về các nội dung triển khai của Đề án 

06; giảm lãng phí về thời gian, chi phí đi lại, chi phí khi thực hiện các thủ tục 

hành chính của người dân. 

- Triển khai xây dựng mô hình “Điểm dịch vụ công trực tuyến” trên địa bàn 

thị trấn Vĩnh Lộc, rút kinh nghiệm và tiến hành nhân rộng trên địa bàn toàn 

huyện.  
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2. Yêu cầu 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong nhân dân trên địa bàn thị trấn Vĩnh 

Lộc, huy động được sự tham gia tích cực của đông đảo nhân dân trong khu dân cư.  

- Đảm bảo 100% công dân trên địa bàn thị trấn Vĩnh Lộc được đăng ký tài 

khoản dịch vụ công; được tiếp cận, thực hiện thủ tục hành chính trên Cổng dịch 

vụ công trực tuyến.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM   

1. Thời gian  

- Triển khai công tác chuẩn bị và ra mắt mô hình hoạt động trong tháng 

6/2023.  

- Duy trì hoạt động trong các tháng tiếp theo.  

2. Địa điểm triển khai 

- Địa điểm 1: Nhà văn hóa - Khu 3, thị trấn Vĩnh Lộc, huyện Vĩnh Lộc. 

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TRIỂN KHAI  

1. Tổ chức họp triển khai, phân công nhiệm vụ thực hiện mô hình 

- Thời gian thực hiện: 24 tháng 6 năm 2023. 

- Đơn vị chủ trì tham mưu: Đội Cảnh sát Quản lý hành chính về Trật tự xã 

hội - Công an huyện.   

- Thành phần: Lãnh đạo UBND huyện; lãnh đạo Công an huyện, lãnh đạo Đội 

Cảnh sát Quản lý hành chính về Trật tự xã hội - Công an huyện; lãnh đạo UBND 

thị trấn Vĩnh Lộc; Trưởng, Phó trưởng Công an thị trấn Vĩnh Lộc. 

2. Hỗ trợ cơ sở vật chất, trang thiết bị cho nhà văn hóa 

- Thời gian thực hiện: Tháng 6 năm 2023 

- Đơn vị chủ trì tham mưu: Đội Cảnh sát Quản lý hành chính về Trật tự xã 

hội - Công an huyện.  

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng HĐND-UBND huyện, Ủy ban nhân dân thị 

trấn Vĩnh Lộc, Trường PTTH Vĩnh Lộc, Trung tâm Viễn thông Vĩnh Lộc - Thạch 

Thành. 

- Nội dung hỗ trợ: Kinh phí in pano tuyên truyền trong và ngoài nhà văn 

hóa; kinh phí thực hiện bài phát thanh trên loa phát thanh; kinh phí in tờ rơi phát 

cho nhân dân; máy tính; mạng internet. 

3. Tổ chức thực hiện 

3.1. Thành lập Ban Quản trị mô hình 

- Thời gian thực hiện: 25 tháng 6 năm 2023. 

- Đơn vị chủ trì: Tổ Công tác Đề án 06 huyện. 
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- Đơn vị phối hợp: Đội Cảnh sát Quản lý hành chính về Trật tự xã hội - 

Công an huyện, Công an thị trấn Vĩnh Lộc, Ban cán sự các khu phố; Đoàn Thanh 

niên thị trấn Vĩnh Lộc. 

3.2. Công tác chuẩn bị các nội dung triển khai mô hình  

- Thời gian thực hiện: ngày 29 tháng 6 năm 2023.  

- Nội dung thực hiện:  

+ Hướng dẫn cách thức tổ chức hoạt động của mô hình “ Điểm dịch vụ công 

trực tuyến”. 

+ Tổ chức in Pano, áp phích, tờ rơi. 

+ Tổ chức lắp đặt, kiểm tra các máy tính hoạt động, kiểm tra đường truyền 

kết nối mạng Internet. 

+ Phát tài liệu hướng dẫn, hướng dẫn cách thức tổ chức thực hiện cho Ban 

quản trị mô hình. 

- Giao cho Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch quay video 

làm phóng sự. 

- Đơn vị chủ trì: Đội Cảnh sát Quản lý hành chính về Trật tự xã hội - Công 

an huyện; Công an thị trấn Vĩnh Lộc; Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và 

Du lịch. 

- Đơn vị phối hợp: Ban cán sự khu phố; Đoàn Thanh niên khu phố. 

4. Tổ chức Lễ ra mắt mô hình “Điểm dịch vụ công trực tuyến”  

4.1. Thời gian: Dự kiến 8h30’ ngày 30/6/2023 (Thứ Sáu).  

4.2. Địa điểm: Nhà văn hóa - Khu 3, thị trấn Vĩnh Lộc, huyện Vĩnh Lộc. 

4.3. Thành phần mời   

- Các đồng chí Thường trực Huyện ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện 

ủy,  Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, lãnh đạo Uỷ ban nhân dân huyện 

Vĩnh Lộc. 

- Lãnh đạo Công an huyện Vĩnh Lộc và Chỉ huy các Đội nghiệp vụ. 

- Lãnh đạo các phòng, ban có liên quan của UBND huyện.  

- Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch; Trung tâm 

Viễn thông Vĩnh Lộc - Thạch Thành. 

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND và công chức UBND thị trấn Vĩnh Lộc. 

- Bí thư, Trưởng Khu phố trên địa bàn thị trấn Vĩnh Lộc. 

- Nhân dân khu 3.  

4.4. Chương trình  

- Đón tiếp đại biểu. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 
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- Phát biểu của lãnh đạo UBND huyện.  

- Phát biểu của lãnh đạo Công an huyện. 

- Ra mắt Ban Quản trị mô hình. 

- Phát biểu của Ban Quản trị mô hình.  

- Tuyên bố bế mạc buổi lễ ra mắt mô hình. 

- Triển khai nội dung mô hình: 

- Hướng dẫn công dân thực hiện đăng ký hồ sơ qua Cổng dịch vụ công quốc gia. 

4.5. Đơn vị tham mưu thực hiện 

- Đơn vị chủ trì: Đội Cảnh sát Quản lý hành chính về Trật tự xã hội - Công 

an huyện.  

- Đơn vị phối hợp: Ủy ban nhân dân thị trấn Vĩnh Lộc; Công an thị trấn 

Vĩnh Lộc; Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch.  

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Đội Cảnh sát Quản lý hành chính về Trật tự xã hội - Công an huyện 

- Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch, phối hợp với Trung tâm Văn hóa, 

thông tin, thể thao và Du lịch và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế 

hoạch.  

- Chủ trì tham mưu việc khảo sát, họp triển khai, tổ chức lễ ra mắt mô hình; 

phối hợp, đôn đốc các phòng, đơn vị liên quan trong thực hiện các nhiệm vụ được 

phân công tại Kế hoạch. 

- Phối hợp với UBND thị trấn Vĩnh Lộc đẩy mạnh công tác tuyên truyền, 

nâng cao nhận thức của nhân dân về ý nghĩa, tầm quan trọng của việc xây dựng 

mô hình “Điểm dịch vụ công trực tuyến” trong nhân dân.  

- Xây dựng dự toán, phối hợp với các đầu mối thực hiện thanh quyết 

toán đảm bảo đúng quy định.  

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch  

- Chủ trì xây dựng Form video phóng sự, các điều kiện cần thiết để quay 

video, làm bài phóng sự Lễ ra mắt mô hình. 

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền mô hình “Điểm dịch vụ công trực tuyến”. 

3. Công an thị trấn Vĩnh Lộc 

- Xây dựng phương án đảm bảo ANTT tại Nhà Văn hóa khu III. 

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Rà soát nguồn máy tính tại các phòng thực hành tin ở các trường học, chỉ 

đạo hỗ trợ cho Tổ Công tác Đề án 06 huyện trưng dụng 03 bộ máy tính cho 01 

Điểm tổ chức thí điểm Mô hình ( thời gian trưng dụng: 01 tháng). 
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- Rà soát nguồn cán bộ, công chức thông thạo Công nghệ thông tin tham 

gia hỗ trợ 2 Điểm triển khai mô hình. 

5. Trung tâm Viễn thông Vĩnh Lộc - Thạch Thành 

- Hỗ trợ kết nối, duy trì đường truyền mạng Internet tới các nhà văn hóa các 

khu, bản trong suốt 01 tháng triển khai Mô hình. 

- Hỗ trợ các điểm về hồ sơ, thủ tục đăng ký sim điện thoại chính chủ của 

nhà mạng Vinaphone cho công dân. 

6. Trung tâm Viettel Vĩnh Lộc 

- Hỗ trợ các điểm về hồ sơ, thủ tục đăng ký sim điện thoại chính chủ của 

nhà mạng Viettel cho công dân. 

Trên đây là Kế hoạch xây dựng mô hình điểm “Điểm dịch vụ công trực 

tuyến” của Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Lộc. Đề nghị các đơn vị có liên quan 

chủ động triển khai thực hiện đảm bảo đúng tiến độ, hiệu quả./.  

Nơi nhận:  

- Tổ Công tác ĐA06 tỉnh (để b/c); 

- Công an tỉnh (để b/c);  
- Thường trực Huyện ủy (để b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành thuộc UBND huyện;; 

- Công an huyện; 

- Trung tâm Viễn thông Vĩnh Lộc -Thạch Thành; 

- Trung tâm Viettel Vĩnh Lộc; 

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, CAH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Nguyễn Văn Tâm 
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